Berardus  de  Paladinis  de  Teramo,  legum doctor  ac  reverendi  in 
Christo  patris  et  domini  domini  Iacobi  per  /  missione  divina 
archiepiscopi  Tarentini  in  spiritualibus  et  temporalibus  vicarius 
generalis in Christo, fidelibus / nostris presentes licteras inspecturis 
tam  presentibus  quam  futuris  salutem  in  Domino  sempiternam. 
Attendentes / ad ecclesiam Castellanetensem suffraganeam maioris 
ecclesie  Tarentine,  que  est  de  provincia  eiusdem,  cupientes  / 
eamdem  ecclesiam  reformare  ac  providere  de  aliquibus  officiis, 
canonicatibus,  et  beneficiis  datis  et  concessis  /  clericis  ecclesie 
Castellanetensis  predicte  tempore  scismatis  per  episcopum 
Thomasium ordinis predicatorum qui erat de adherentibus scismati 
supradicto,  propter  concessionem  huiusmodi  officiorum 
canonicatuum  et  beneficiorum  eorundem  orta  fuerit  inter  /  eos 
discordia aliqualis, propter que ad sedandam eorum discordiam, et 
ad bonam pacem eorum reducere volentes; oportuit nos / cum eis 
personaliter  interesse,  ostendentes  eis  quandam  bullam  domini 
nostri pape Bonifaci noni, in qua continetur potestas / conferendi 
omnia  officia,  canonicatus  et  beneficia  quomodocumque  et 
qualiscumque  concessa  fuerint  per  episcopos,  subiectos  et  suf  / 

fraganeos  ecclesie  Tarentine  predicte  pro  tempore  scismatis,  ac 
eciam conferendi et concedendi premissa officia, et beneficia / prout 
fuerit  per  nos  visum.  Inter  alia  que  inventa  fuerunt  per  nos,  in 
civitate Castellaneti et in ecclesia eiusdem, invenimus non / nulla 
bona  stabilia  int[us]  et  extra  civitatem Castellaneti  sistencia,  que 
dicitur fuisse quondam dompni Sabini de Castellaneto; / qui olim 
habita  quadam  altercatione  cum  episcopo  Castellaneti  qui  tunc 
temporis erat, [accessit] indignatus, et habiens habi/tavit Genusii, et 
stetit cum Alamagnis; post cuius mortem, fratres ipsi Alamagnorum 
extenderunt  manus,  et  violenter  ac/ceperunt  bona  in  Castellaneto 
permanentia  dompni  Sabini  predicti.  Quo  viso  per  quondam 
archiepiscopum Acherontinum,  et  vio  /  lentiam ipsorum fratrum 
Alamagnorum ferre non valens similiter ipsa bona capi mandavit, et 
ea  in  beneficium,  tempore  /  predicti  scismatis,  cantori  Melioniti 
concessit atque donavit. Videns hoc episcopus Thomas qui supra, 
licet et ipse / fuerit de adherentibus considerans premissa bona esse 
situata et posita in civitate Castellaneti et pertinentiis suis et fuisse / 
predicti sacerdotis Sabini, qui dimiserat ipsa, apprehendit ea bona 
nomine et pro parte sue ecclesie Castellaneti et ipsa te/nuit atque 
possedit, nomine et pro parte ecclesie sue iam dicte. Nos vero pro 
auctoritate dicte bulle quia invenimus ipsa bona sic / vacantia ad 
presens, statim mandavimus quod ipsa devenirent ad dominium et 
proprietatem  ecclesie  supradicte,  quia  invenimus  tempore  / 
scismatis  fuisse  retenta  et  concessa  in  beneficium  per 
archiepiscopum  Acherontinum,  qui  nullum  habet  ius  donandi 
beneficium quod est / positum et situm loco et tenimento predictis. 
Post  hoc  autem venerabiles  fratres  in  Christo  universi  et  singuli 
clerici / ecclesie Castellaneti petierunt a nobis ipsa bona premissi 
sacerdotis  dompni  Sabini  qui  fuit  de  gremio  ecclesie  eorum 
predicte, / eis in beneficio concedi et donari, nomine et pro parte 
altaris Trinitatis situati intus maiori ecclesia, ubi cotidie / per eos fit 
sacrificium  pro  vivis  et  mortuis  cunctis  et  per  ebdomadam 
uniuscuiusque  [iugiter]  celebratur  missa  ibidem,  ut  orent  /  pro 
anima  predicti  dompni  Sabini  suorumque  parentum.  Et  quia 

vidimus  eorum bonam voluntatem et  devotionem quam /  gerunt 
maxime considerantes grandia et accepta servitia que ipsi assidue 
faciunt  in  celebratione  officii  die  nocteque  [noctuque],  et  iuste 
peten/tibus  non  est  denegandus  assensus,  interim  veniente 
venerabile viro frate Benedicto ordinis Sancti Augustini / Dei gratia 
episcopo Castellaneti, quia personaliter esse non valuimus, misimus 
cum  eodem  episcopo  venerabilem  fratem  abbatem  /  Basilium, 
cantorem Tarentinum, qui  nostri  parte,  dicta  bona dicti  quondam 
dompni  Sabini,  ipsius  clericis  in  beneficium /  assignavit,  ymmo 
concessit et ratificavit. Qui quidem Benedictus episcopus, recepta 
sede [fede] per eum, presente dicto Ba/silio cantore, premissa taliter 
concessa  per  nos  clericis  suis,  ratificavit  etiam  et  affirmavit. 
Propterea que / concessum est eis clericis ipsum beneficium tenendi 
et  possidendi,  cum  omnibus  iuribus  et  pertinentiis  suis,  cum 
domibus, / ortis, cisternis, foveis, terris, olivis, vineis, et aliis que 
fuerunt dicti Sabini (Sabini) sacerdotis, nomine et pro parte altaris 
Trinitatis  predicti,  ut  habeant,  teneant  et  possideant  ac  procurari 
faciant, prout alia bona / que habent pertinentia eidem altari sunt 
assueti tenere et possidere. In cuius rei testimonium et premis/sorum 
clericorum  de  Castellaneto  cautelam,  ac  intuentium  certitudinem 
futurorum, presentes testimoniales licteras /eis exinde fieri fecimus 
nostri  sigilli  appensione  munimine  roborari.  Actum  et  datum in 
maiori  ecclesia  Castellaneti  /  sub  anno  domini  millesimo 
quatracentesimo  primo,  mense  augusti  die  IJ  eiusdem,  VIIIJ 
indictionis;  pontificatus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini 
domini nostri, pape Bonifacii noni, anno XIJ.

Berardo  de  Paladinis  da  Teramo,  Dottore  in  Legge  e  Vicario 
generale in Cristo per gli affari spirituali e temporali del reverendo 
Padre  in  Cristo  e  Signore  Don  Giacomo,  per  divina  Volontà 
arcivescovo  di  Taranto,  ai  nostri  fedeli  che  potranno  leggere  le 
presenti  lettere  tanto  ai  nostri  giorni  quanto  nel  futuro  salute 
sempiterna nel Signore. Mentre attendiamo [al governo della] alla 
chiesa di Castellaneta suffaganea della maggior Chiesa di Taranto, 

alla cui provincia appartiene [la città di Castellaneta], desiderando 
riformare  quella  stessa  Chiesa  e  provvedervi  circa  alcuni  uffici, 
canonicati e benefici dati e concessi ai chierici della summenzionata 
Chiesa  di  Castellaneta  al  tempo  dello  scisma  [consumatosi  per 
opera] del vescovo Tommaso dell’ordine dei [frati] predicatori, il 
quale Vescovo era tra gli aderenti allo scisma suddetto, poiché a 
causa della concessione di tal fatta dei loro offici, dei canonicati e 
dei benefici era sorta tra loro una qualche discordia, a causa delle 
quali  cose  per  mettere  fine  alla  discordia  [sorta]  tra  di  loro,  e 
volendo riportare alla buona pace tra di  loro, ci  parve opportuno 
interessar[Ci]  con  loro  personalmente,  mostrando  loro  una  certa 
bolla  del  Nostro  Signore  il  Papa  Bonifacio  IX,  nella  quale  si 
contiene  la  potestà  di  conferire  tutti  gli  uffici,  i  canonicati  e  i 
benefici in qualunque modo e qualsivoglia fossero stati concessi dai 
vescovi soggetti e suffraganei della suddetta chiesa di Taranto per 
tutto il tempo [della durata] dello scisma, ed anche di conferire e di 
concedere i predetti uffici e benefici a seconda che ci fosse parso 
[opportuno].  Tra  gli  altri  beni  che  trovammo  nella  Città  di 
castellaneta  e  nella  sua  Chiesa,  abbiamo  trovato  alcuni  beni 
immobili che si trovano dentro e fuori della città di Castellaneta, 
che si  dicono essere appartenuti  un tempo a[l  Signor] Sabino da 
Castellaneta; il quale avuto a suo tempo uno screzio col Vescovo 
che  allora  governava  Castellaneta,  giunse   ad  indignarsi  e 
andandosene abitò a Ginosa, e dimorò presso i Teutonici: dopo la 
sua  morte,  gli  stessi  fratelli  dei  Teutonici  stesero  le  mani  e 
violentemente si impossessarono dei beni del detto Signore Sabino 
che erano a Castellaneta. Vista la cosa per mezzo dell’Arcivescovo 
Acheruntino del tempo, non riuscendo a sopportare la violenza degli 
stessi  Fratelli  Teutonici,  similmente  dispose  che  fossero  ripresi 
quegli  stessi  beni  e  concesse  e  donò  quei  beni  in  beneficio  al 
Cantore  Melioniti,  al  tempo del  predetto  scisma.  Vedendo ciò il 
suddetto  Vescovo  Tommaso,  sebbene  egli  fosse  del  numero  di 
coloro i quali aderivano [allo scisma] considerando che i suddetti 
beni fossero situati e posti nella città di Castellaneta e con le loro